
UCHWAŁA NR LXXXIV/596/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 7 lipca 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi postanawia petycję z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego Gołdapska Struga, uznać za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXXIV/596/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 7 lipca 2023 r. 

 

W dniu 7 lipca 2023 r. do Rady Miejskiej w Gołdapi wpłynęła petycja w sprawie zespołu przyrodniczo-

krajobrazowego Gołdapska Struga. Uzupełninie petycji miało miejsce w dniu 18 lipca 2023 r. i dotyczyło listy 

podpisów pod petycją.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 września 2023 r. przystąpiła  

do rozpatrzenia petycji. Podczas posiedzenia członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchali 

składających petycję, mieszkańców, urzędników oraz przewodniczącej Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści petycji, dokumentów od RDOŚ  

i zapoznaniu się z informacją przekazaną przez popierających petycję mieszkańców oraz urzędników uznała,  

że petycja jest zasadna w punkcie 1, tj. - zachowanie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Gołdapska Struga”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała punkt 2, tj. - zaprzestanie prowadzenia czynności mających na celu 

zniesienia ochrony prawnej zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Gołdapska Struga” oraz punkt  

3, tj. - utrzymanie w mocy postanowień prawnych, zawartych w uchwale Rady Miejskiej w Gołdapi  

Nr XXVIII/237/2020 z dnia 27 października 2020 r. za bezzasadny. Uznanie za zasadny punktu 2 i 3 stałoby  

w sprzeczności z kompetencjami Rady Miejskiej w Gołdapi. Rada Miejska nie ma prawa ograniczać nikogo  

w celu podejmowania inicjatyw dotyczących ww. sprawy. Kompetencją Rady Miejskiej w Gołdapi nie jest też 

utrzymywanie w mocy postanowień prawnych.   

Na sesji w dniu 30 października 2023 r. Rada Miejska nie podjęła uchwały w wersji zaproponowanej przez 

Komisję Skarg Wniosków i Petycji.   

W związku powyższym przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pismem z dnia 8 listopada 2023 r.  

do przewodniczących stałych Komisji (Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki, Komisji 

Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego) o wprowadzenie do porządku posiedzenia wspólnego posiedzenia 

Komisji zaplanowanego na dzień 20.11.2023 r. punktu o brzmieniu „Rozpatrzenie petycji z dnia 7 lipca 2023 r.”. 

Przewodniczący Komisji zwołali wspólne posiedzenie Komisji na dzień 27.11.2023 r. poświęcony 

zaproponowanemu punktowi. Na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 27.11.2023 r. Komisje  

nie wypracowały stanowiska w tej sprawie. W związku z tym przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił  

się do Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego celem podjęcia kroków 

celem wypracowania stanowiska Komisji wraz z projektem uchwały.  

Członkowie Komisji uznali petycję z dnia 7 lipca 2023 r. za bezzasadną. Petycja w punkcie 1, tj. – „zachowanie 

zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Gołdapska Struga” nie jest zasadna, gdyż kompetencją Rady Miejskiej 

nie jest utrzymywanie w mocy postanowień prawnych. Członkowie Komisji przychylili się też do stanowiska 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała punkt 2, tj. „zaprzestanie prowadzenia czynności mających  

na celu zniesienia ochrony prawnej zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Gołdapska Struga” oraz punkt  

3, tj. „utrzymanie w mocy postanowień prawnych, zawartych w uchwale Rady Miejskiej w Gołdapi  

Nr XXVIII/237/2020 z dnia 27 października 2020 r. za bezzasadny. Uznanie za zasadny punktu 2 i 3 stałoby  

w sprzeczności z kompetencjami Rady Miejskiej w Gołdapi. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Gołdapi uznaje petycję z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie zespołu 

przyrodniczo-krajobrazowego „Gołdapska Struga” za bezzasadną z przyczyn określonych w powyższym 

uzasadnieniu. 


	UCHWAŁA NR LXXXIV/596/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


